يخضع ترتيب البحوث في المجلة وأعدادها المتتالية لاعتبارات علمية وفنية خاصة بالمجلة. -
 للنشر في المجلة إلى أصحابها.لا تعاد البحوث التي لا تقبل  -

)فقط خمسة وثلاثون ألف ليرة سورية لا غير( لقاء موافقة  35.000يترتب على البحوث المحكمة والمقبولة للنشر رسم قبول قدره  -
ل.س )فقط خمسة وعشرون ألف ليرة سورية لا غير(  25.000نشر بحث الدكتوراه أو البحث الفردي أو الجماعي، ورسم قبول قدره 

أما بالنسبة للبحوث الواردة من خارج سورية فيكون الرسم  لقاء موافقة نشر بحث الماجستير، وذلك للأبحاث الواردة من بلد المقر.
 دولار أمريكي )مائة دولار أمريكي(. يستثنى من ذلك البحوث الخاصة بنتائج المركز العربي/ أكساد.